
F öreningsärenden 

Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer 
höll lördagen den 21 januari 1978 ordinarie årsmöte i stora sessionssalen 
på Länsstyrelsen i Karlstad i närvaro av ett åttiotal medlemmar. Bland in­
bjudna gäster märktes landshövding Bengt Norling, ordföranden i Norges 
Ligningsnevnders Landsforbund, ligningschef Olav J0rgensen, skattedirek­
tör Lars Malmberg, länsrådet Tore Persson, taxeringsdirektör Inge Hed­
lund och ordföranden i Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund, fög­
deridirektör Elis Winnermark. 

Förste fögderisekreterare Erik Palmquist, Karlstad, omvaldes till för­
eningens ordförande, brukstjänsteman Sven Forsudd, Munkfors, till vice 
ordförande och fögderidirektör Karl Sunnevik, Karlstad, till sekreterare 
och skattmästare. I övrigt ingår i styrelsen byråassistent Sture Johnsson, 
Kristinehamn, kronokommissarie Uno Carlsson, Hagfors, häradsskrivare 
Harry Paulson, Filipstad, och kontorist Gudrun Svensson, Säffle. 

Vid sammanträdet lämnade förbundsordföranden, fögderidirektör Elis 
Winnermark, Borås, en redogörelse för riksförbundets senaste årsmöte och 
förbundsstyrelsens åtgöranden i arvodesfrågan under år I 977. Därjämte 
berörde förbundsordföranden den förestående taxeringsreformen som bl a 

Sittande fr v norske förbundsordföranden Olav Jergensen, landshövding Bengt Norling, flins­
föreningens ordförande Erik Palmquist och svenske förbundsordföranden Elis Winnermark. 
Stående fr v länsrådet Tore Persson, skattedirektör Lars Malmberg, taxeringsdirektör Inge 
Hedlund, taxeringsintendent Siwert Lindström och länsföreningens sekreterare Karl Sunnevik. 
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innebär att alla taxeringsnämnder i gransknings- och utredningsarbetet samt 
vid föredragning kommer att biträdas av heltidsanställda tjänstemän. Den 
nya ordningen börjar partiellt att tillämpas från och med 1979 års taxering. 

Efter årsmötesförhandlingarna talade norske förbundsordföranden, lig­
ningschef Olav J0rgensen, Baerum, Oslo, om den norska ligningen/ta:Xering­
en som bedrives på ett annorlunda sätt än taxeringen i Sverige. I Norge har 
man sålunda inte några fritidstaxerare - personer som utför taxerings­
arbete som extrauppdrag - utan sker allt granskningsarbete på de statliga 
ligningskontoren. Beslutanderätten tillkommer dock de kommunvalda lig­
ningsnämnderna, i vilka ligningskontorens befattningshavare tjänstgör som 
föredragande. Den norska ligningsorganisationen fungerar i stort sett till­
fredsställande, dock har många av de 440 ligningskontoren runt om i lan­
det bemanningsproblem på grund av en restriktiv statlig personalpolitik. 

Ligningschef J0rgensen omtalade att man i Norge för närvarande under­
söker möjligheterna att införa definitiv källskatt för vissa kategorier in­
komsttagare. Problemen kring den tilltänkta reformen är dock stora och 
den nya ordningen torde nog låta vänta på sig ännu ett antal år. 

Skattedirektör Lars Malmberg, Riksskatteverket, talade om "Riksskatte­
verkets informationsverksamhet" som inte inskränker sig till "Dags att 
deklarera" för normalinkomsttagare och folkpensionärer utan även om­
fattar ytterligare ett antal informativa publikationer, t ex "Riksskatte­
verkets deklarationsupplysningar" utgiven i samarbete med bankerna och 
som med åren rönt allt större efterfrågan. I anslutning härtill omtalade 
skattedirektören att Riksskatteverket inför 1978 års taxering givit ut ett myc­
ket kvalitativt upplysningshäfte "Skatteupplysningar för rörelseidkare", 
innehållande alla uppgifter och upplysningar mindre och medelstora rörel­
seidkare kan behöva. Självfallet arbetar man inom verket fortlöpande för 
att höja kvaliten på' informationsskrifterna som torde hävda sig mycket väl 
i jämförelse med vad som bjuds i andra länder. 

Taxeringsintendent Siwert Lindström behandlade "Nyheterna vid 1978 
års taxering och vissa andra aktuella taxeringsspörsmål". Nyheterna detta 
år är fåtaliga. Vad beträffar taxeringsarbetet i allmänhet inskärpte taxe­
ringsintendenten nödvändigheten av likformighet distrikten emellan inte 
minst vid behandlingen av avdragsyrkanden gällande resor och fördyrade 
levnadskostnader som under senare år visat en tendens att öka. 

Slutligen talade landshövding Bengt Norling över ämnet "Värmland i dag 
och i framtiden", en intressant expose omfattande länet i allmänhet, den 
industriella verksamheten och de enskilda medborgarnas problem. Lands­
hövdingen erinrade om dagens prekära ekonomiska situation och de osäkra 
framtidsutsikterna för många människor, inte minst de unga. Landshöv­
dingen sade sig dock hoppas och tro att länet och dess befolkning kommer 
att klara svårigheterna och att den nedåtgående trenden snart skall kunna 
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brytas. 
Före årsmötets avslutande utsågs avdelningsdirektör Rikard Falk och 

fögderidirektör Harald Grahn, båda med lång verksamhet inom taxerings­
förvaltningen i länet, till föreningens hedersledamöter. 

Vid den efterföljande supen i Länsstyrelsens restaurant kåserade förening­
ens ordförande om det första försöket med skriftlig självdeklaration i Sve­
rige grundat på riksdagsbeslut av år 1810. Reformen blev dock ett fiasko 
och redan efter två år återgick man till det gamla klasskattesystemet inne­
bärande att olika yrkeskategorier taxerades till varierande schablonbelopp. 
Den nuvarande ordningen med skriftlig deklaration "på heder och samvete" 
är inte äldre än från början av innevarande århundrade. 

Innan taffeln bröts överlämnade föreningens ordförande bokverket "Dik­
ter från Värmland" av Gustaf Fröding till landshövding Norling, lignings­
chef J0rgensen och skattedirektör Malmberg. 

För underhållningen vid avecen svarade bl a illusionisten Marillo Ny­
ström. 

Föreningen Jönköpings Läns taxeringsnämndsordförande 
höll sitt ordinarie årsmöte måndagen den 20 mars 1978 i länsstyrelsens kurslo­
kaler i Jönköping. Årsmötet hade ordnats i anslutning till av länsstyrelsen ar­
rangerat informationssammanträde för taxeringsfunktionärerna i Jönköpings 
fögderi. 

Tidigare ordföranden hemmansägaren Gustaf Svensson, Fredriksdal, som 
lämnat sitt taxeringsuppdrag, hade undanbett sig återval och vid mötet valdes 
därför till ny ordförande i föreningen kamreraren Sture Andersson, J önkö­
ping. Som styrelseledamöter omvaldes byrådirektören Alf Andersson, Jönkö­
ping och hemmansägaren Gunnar Hultsjö, Hestra samt nyvaldes stationsmäs­
taren Pontus Janälv, Värnamo och möbelsnickaren Bertil Andersson, Vagge­
ryd. Till styrelsesuppleanter valdes hemmansägaren Evald Johansson, Små­
lands Burseryd och häradsskrivaren Hans Hansson, Tranås. 

Till ombud vid TOR:s årsmöte utsågs föreningens ordförande med vice 
ordföranden som ersättare. 

Föreningsmedlemmarnas tack till den avgående ordföranden uttalades av 
Alf Andersson, som erinrade om vad Gustaf Svensson betytt för föreningen 
under de elva åren som ordförande. 
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